projeto, a fim de qualificar a obra e atender as normas vigentes, nos termos a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescentada à CLÁUSULA QUINTA, que trata “DO 

VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”, no item “V.1”, a título de adequação de 

projeto, o valor de R$ 26.069,80 (vinte e seis mil, sessenta e nove reais e oitenta centavos), 

conforme discriminado na planilha anexa ao processo. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na